MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 1288/2020 - REIT (11.01)

 23006.016001/2020-73Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 27 de novembro de 2020.

Nomeia a Comissão Eleitoral
responsável pela realização das
eleições para representantes docentes,
técnicos administrativos e vacância
discente de pós-graduação nos
Conselhos Superiores da UFABC.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC , nomeado por(UFABC)
Decreto da Presidência da República, de 25 de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no item 1.2 do anexo à Resolução ConsUni nº 156, de 31 de agosto
de 2015, que estabelece a composição da Comissão Eleitoral responsável pela realização de
eleições gerais para representantes docentes, discentes e técnicos-administrativos nos
Conselhos Superiores da UFABC,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para a composição da Comissão Eleitoral responsável
pela condução do processo eleitoral dos Conselhos Superiores da UFABC, sob presidência do
primeiro:

I - Silas Leite de Oliveira, representante dos técnicos administrativos
II - Alessandra Teixeira, representante docente do Centro de Engenharia, Modelagem e
Ciências Sociais Aplicadas (CECS)
III - Célio Adrega de Moura Junior, representante docente do Centro de Ciências Naturais e
Humanas (CCNH)
IV - Márcio Fabiano da Silva, representante docente do Centro de Matemática, Computação e
Cognição (CMCC)
V - Izabela Loner Santana, representante discente da pós-graduação
VI - Edgard de Oliveira Nogueira, representante do Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI)
VII - Fátima Crhistine Silva, representante da Secretaria-Geral

Art. 2º Esta Comissão extinguir-se-á tão logo o processo seja encerrado.

Boletim de Serviço nº 1003
1 de dezembro de 2020

Página 22

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 27/11/2020 17:07)
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

REIT (11.01)

Matrícula: 2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1288 2020 PORTARIA 27/11/2020 bb262d9a02

Boletim de Serviço nº 1003
1 de dezembro de 2020

Página 23